*Grand Rapids.*—(46) Peccatum ratione sui reservatum. Divortium a mensa et toro, a conjugibus apud tribunalia civilia petitum, Nobis inconsultis. *Syn.* I, p. 141; cf. *CPB* III, n. 126.

47) Peccatum ratione sui reservatum. Non tibi subditorum frequentatio scholarum publicarum. Hinc non polles facultate absolvendi pueros vel puellas, quorum non es pastor, qui alias quam scholas Catholicas frequentant, aut eorum parentes eorumve vicesgerentes,

dummodo ecclesia vel Missio cui adscribuntur schola Catholica sit instructa. *Syn.* I, p. 141; cf. *CPB* III, nn. 196, 198–200.

48) Excommunicatio Ordinario loci reservata. Praeter casus qui sive iure communi sive iure Baltimorensi quocumque modo reservantur, in Nostro territorio Nobis reservatur excommunicatio incurrenda ab iis qui Matrimonium coram magistratu civili attentare ausi fuerint. *Fac.*, p. 3.

49) Suspensio generalis non reservata. Proinde omnibus presbyteris, sive sint saeculares sive regulares, interdictum est ne fideles intra fines finitimae vel cujusvis alienae parochiae degentes, ad suscipienda Sacra menta, exceptis Eucharistia et Poenitentia, in ecclesiis suis admittant. Insuper prohibemus, ne presbyteri, cujuscumque sint status vel instituti, extra fines propriae exeant parochiae ad munera obeunda pastoralia, nisi forte ad excipiendas confessiones arcessiti. In hoc etiam casu ne audeant, nisi ex consensu proprii ejus qui infirmatur pastoris, sacramenta Viatici et Extremae Unctionis administrare. Si vero, gravi urgente necessitate, aliquis presbyter Sacra menta fidelibus sibi non subditis administraverit, tenebitur quamprimum proprium pastorem hac de re certiore facere, et oblationes, si quae fuerint acceptae, illi, titulo quidem justitiae, sub poena suspensionis ipso facto incurrendae, intra triginta dies restituere. *Syn.* I, nn. 29–30.

*Lansing*.—(50) Peccatum ratione sui reservatum.<sup>7</sup> Obtaining a civil divorce without ecclesiastical permission. *Private letter of the Chancellor*, February 7, 1945; cf. *CPrB* V, n. 3; *CPB* II, n. 327; *CPB* III, n. 124.

51) Excommunicatio Ordinario loci reservata. Praeter casus qui sive iure communi sive iure Baltimorensi quocumque modo reservantur, in Nostro territorio Nobis reservatur excommunicatio incurrenda ab iis qui Matrimonium coram magistratu civili attentare ausi fuerint. *Fac.*, p. 4.

*Marquette*.—(52) Excommunicatio Ordinario loci reservata. Praeter

<sup>7</sup> Ex interpretatione dioecesana: peccatum reservatum ex iure provinciali. Vide *Conc. Prov. Cincinnati* IV, p. 223: "Cum definita sit Catholica doctrina causas matrimoniales spectare ad judices ecclesiasticos . . . ad separationem a mensa et thoro petendam, tribunalia civilia adire non licet, nisi causa prius probata a judice ecclesiastico, ad rationes dumtaxat civiles legaliter stabiliendas. Quare hujusmodi separationem a tribunali civili, inconsulta auctoritate ecclesiastica, potentibus deneganda est absolutio et casus Episcopo reservatur."